INDICAÇÃO Nº 1016/2013
Reitera pedido feito através da Indicação nº 540/2013, solicitando a construção de calçada na Rua Antonio dos Santos Santinho, em direção à escola Roque Verani, pois dezenas de crianças se utilizam da própria rua para chegarem até a referida escola.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de calçada na Rua Antonio dos Santos Santinho, em direção à escola Roque Verani, pois dezenas de crianças se utilizam da própria rua para chegarem até a referida escola.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo proteger as dezenas de alunos que, devido à falta da calçada ora solicitada, são obrigados a caminhar em meio aos veículos, correndo o risco de serem atropelados.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 28 de maio de 2013.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

(GUTO ISSA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 28/05/2013 - 09:17:37 04239/2013
/vtc
Leitura em Plenário

Na 18ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/06/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário